
Col Jogador Total

1 2

1 Rafael Barcellos 71 71 142

2 Pedro Nagayama 71 71 142

3 Gustavo Teodoro 75 70 145

4 Adriel Marques 73 72 145

5 Herik Machado 72 76 148

6 Hélio Cacimiro 78 73 151

7 Kaio Nascimento 79 72 151

8 Yorks Cabrera 80 72 152

9 Marcelo Monteiro 77 77 154

10 Lucas Santana 75 79 154

11 Alexandre Holtz 81 74 155

12 Vanderlei Soto 77 79 156

13 Alex Sandro Leite 83 75 158

14 Giordano Junqueira 81 80 161

15 Maurício Miranda 84 79 163

Col Jogador Total

1 2

1 Daniel Kenji Ishii, Itanhangá GC 72 68 140

2 Andrey Xavier Borges, Belém Novo Golf Clube 69 73 142

3 Guilherme Nunes Grinberg, São Paulo GC 73 72 145

4 Matheus J.H. Park, Paradise Golfe Clube 73 74 147

5 Felipe Hasson, Graciosa Country Club 72 77 149

6 Clemente Silva 76 73 149

7 Lucas Lozada Clerc 81 70 151

8 Arthur Locoman Dos Santos, Clube Curitibano 75 79 154

9 Renato Araujo, Terras de São José Golfe Club 82 74 156

10 Humberto L. S. Rodrigues, Campo Olímpico de Golfe 78 78 156

11 Gabriel Holtz, Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 82 76 158

12 Matheus de Paula Oliveira, Damha Golf Club 83 76 159

13 Thomas Choi, São Paulo GC 78 81 159

14 Roberto Gomez, Clube de Campo de São Paulo 79 80 159

15 Rogerio Cardoso, Damha Golf Club 82 77 159

16 Matheus Oliveira, Damha Golf Club 76 83 159

17 Rafael Kulb Benadiba, São Fernando GC 84 78 162

18 Andre Gauthier 82 80 162

19 Marcos Park, Paradise Golfe Clube 79 85 164

20 Pietro Paolo Alvim, São Fernando Golf Club 79 85 164

21 Pedro Tadao Sales Miyata, São Fernando GC 81 85 166

22 Juan Pablo Garcia 86 81 167

23 Nicholas Ji Ho Song, São Fernando Golf Club 85 84 169

24 Thor Salen, Itanhangá Golf Club 83 86 169

25 Pedro Gati Gabriel, Lago Azul GC 90 80 170

26 Sergio Olearo, Terras de São José 87 85 172

27 Mario Ghisalberti, Portal Japy Golf Club 92 82 174

28 André Lee, Lago Azul Golfe Clube 96 78 174

29 João Pedro Bossetto, Arujá GC 98 84 182

30 Emerson Godinho, Vista Verde Golfe Clube 88 97 185

31 Jose Edson Silva, Riacho Grande GC 91 96 187

CATEGORIA PROFISSIONAIS

Voltas

CATEGORIA SCRATCH MASCULINA

Voltas



Col Jogador Total

1 2

1 Roberto Gomez, Clube de Campo de São Paulo 79 80 159

2 Jose Edson Silva, Riacho Grande GC 91 96 187

Col Jogador Total

1 2

1 Renato Araujo, Terras de São José Golfe Club 82 74 156

2 Rogerio Cardoso, Damha Golf Club 82 77 159

3 Mario Ghisalberti, Portal Japy Golf Club 92 82 174

4 André Lee, Lago Azul Golfe Clube 96 78 174

5 Emerson Godinho, Vista Verde Golfe Clube 88 97 185

Col Jogador Total

1 2

1 Jimena Marquez Vazquez 76 71 147

2 Meilin Hoshino, São Paulo GC 73 75 148

3 Beatriz Junqueira, Itanhangá Golf Club 75 78 153

4 Manoela Barcellos, Quinta Da Baroneza GC 83 72 155

5 Faustina Pergolini 74 82 156

6 Antonella Periotti Omisolo 84 73 157

7 Isu Choi, Terras de São José 81 76 157

8 Marina Namie Nonaka, Arujá GC 83 78 161

9 Zenilda Alves de Souza, Alphaville Graciosa Clube 90 82 172

10 Julia Vilas Boas, Guarapiranga G&CC 88 88 176

11 Adriana Melo, Alphaville Graciosa Clube 99 85 184

12 Maria Cristina de Almeida Bueno, Ponta Grossa Golfe Clube 92 92 184

13 Leticia Mont Serrat Colombo, Club Athletico Paulistano 92 96 188

Col Jogador Total

1 2

1 Rogerio Cardoso, Damha Golf Club 73 68 141

2 Daniel Kenji Ishii, Itanhangá GC 73 69 142

3 Andrey Xavier Borges, Belém Novo Golf Clube 72 76 148

4 Clemente Silva 76 73 149

5 Matheus Oliveira, Damha Golf Club 71 78 149

6 Renato Araujo, Terras de São José Golfe Club 79 71 150

7 Humberto L. S. Rodrigues, Campo Olímpico de Golfe 75 75 150

8 Lucas Lozada Clerc 81 70 151

9 Matheus J.H. Park, Paradise Golfe Clube 75 76 151

10 Guilherme Nunes Grinberg, São Paulo GC 76 75 151

11 Matheus de Paula Oliveira, Damha Golf Club 80 73 153

12 Felipe Hasson, Graciosa Country Club 74 79 153

13 Roberto Gomez, Clube de Campo de São Paulo 76 77 153

14 Pedro Tadao Sales Miyata, São Fernando GC 75 79 154

15 Arthur Locoman Dos Santos, Clube Curitibano 76 80 156

16 Mario Ghisalberti, Portal Japy Golf Club 83 73 156

17 Marcos Park, Paradise Golfe Clube 75 81 156

18 Rafael Kulb Benadiba, São Fernando GC 81 75 156

19 Sergio Olearo, Terras de São José 79 77 156

20 André Lee, Lago Azul Golfe Clube 87 69 156

21 Gabriel Holtz, Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 81 75 156

22 Thomas Choi, São Paulo GC 78 81 159

23 Pietro Paolo Alvim, São Fernando Golf Club 77 83 160

24 Andre Gauthier 81 79 160

25 Nicholas Ji Ho Song, São Fernando Golf Club 81 80 161

26 Juan Pablo Garcia 83 78 161

27 João Pedro Bossetto, Arujá GC 88 74 162

28 Pedro Gati Gabriel, Lago Azul GC 86 76 162

Voltas

Voltas

CATEGORIA SCRATCH PRÉ-SÊNIOR

Voltas

CATEGORIA SCRATCH FEMININA

Voltas

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX ATÉ 8,5 (NET)

CATEGORIA SCRATCH SÊNIOR



29 Emerson Godinho, Vista Verde Golfe Clube 79 88 167

30 Jose Edson Silva, Riacho Grande GC 82 87 169

31 Thor Salen, Itanhangá Golf Club 86 89 175

Col Jogador

1

1 Ademir Mazon, SGC 79

2 Lyn Kyoon Ahn, Guarapiranga Golf & Country Club 81

3 Luiz Recchia, SGC 82

4 Sebastian Volkmar Schrader, SGC 82

5 Arnaldo Pfaff, Paradise Golfe Clube 82

6 Lucas Menezes, Terras de São José 83

7 Juvencio Barbosa Maciel Junior, Imperial Golf Club 84

8 Carlos Eduardo Trindade Nunes, Paradise GC 84

9 Ricardo Gonçalves, São Fernando Golf Club 84

10 Raul Campos, Club Athletico Paulistano 85

11 Seizo Yano, PL Golf Club 85

12 Romeu Massonetto Junior, Lago Azul Golfe Clube 85

13 Guilherme Scorza Ziccardi, Clube de Campo de SP 86

14 Francisco Balint, São Paulo Futebol Clube - Golfe 86

15 Romi Sasaki, Terras de São José Golfe Club 86

16 Leandro Augusto Metzner, Arujá GC 87

17 Adilson Kazuya Momose, Bastos GC 87

18 Eduardo Matarazzo Affonso Ferreira, SGC 87

19 Marcel Ono, Arujá GC 87

20 Denis Song, Clube de Golfe de Campinas 89

21 Sergio Araujo, Arujá Golf Club 89

22 Claudinei Augusto Monteiro, Paradise Golfe Clube 89

23 Ricardo Barbosa, Lago Azul Golfe Clube 92

24 Paulo Tarso Ziccardi, Clube de Campo de São Paulo 92

25 Flavio Costa, Portal Japy Golf Club 96

26 Diego Lopes, Terras de São José 97

27 Toshitake Daigo, PL Golf Club 99

Col Jogador

1

1 Ademir Mazon, SGC 66

2 Carlos Eduardo Trindade Nunes, Paradise GC 70

3 Luiz Recchia, SGC 71

4 Arnaldo Pfaff, Paradise Golfe Clube 71

5 Romeu Massonetto Junior, Lago Azul Golfe Clube 71

6 Francisco Balint, São Paulo Futebol Clube - Golfe 72

7 Lyn Kyoon Ahn, Guarapiranga Golf & Country Club 72

8 Leandro Augusto Metzner, Arujá GC 73

9 Ricardo Gonçalves, São Fernando Golf Club 73

10 Sebastian Volkmar Schrader, SGC 73

11 Lucas Menezes, Terras de São José 73

12 Juvencio Barbosa Maciel Junior, Imperial Golf Club 74

13 Raul Campos, Club Athletico Paulistano 74

14 Seizo Yano, PL Golf Club 74

15 Marcel Ono, Arujá GC 74

16 Romi Sasaki, Terras de São José Golfe Club 74

17 Denis Song, Clube de Golfe de Campinas 75

18 Adilson Kazuya Momose, Bastos GC 75

19 Eduardo Matarazzo Affonso Ferreira, SGC 75

20 Sergio Araujo, Arujá Golf Club 75

21 Claudinei Augusto Monteiro, Paradise Golfe Clube 76

22 Guilherme Scorza Ziccardi, Clube de Campo de SP 77

23 Ricardo Barbosa, Lago Azul Golfe Clube 80

24 Paulo Tarso Ziccardi, Clube de Campo de São Paulo 80

25 Flavio Costa, Portal Japy Golf Club 82

26 Diego Lopes, Terras de São José 84

Voltas

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 8,6 a 14,0 (NET)

Voltas

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 8,6 a 14,0 (Gross)



27 Toshitake Daigo, PL Golf Club 86

Col Jogador

1

1 Cassio Filizola, Clube de Campo de SP 78

2 Mauricio Machado Cotrim, Riacho Grande GC 87

3 Leonardo Takeshi, Clube de Campo de SP 87

4 Tancredo Cecato, SGC 88

5 Jonathas Cortez Silva, CGC 89

6 Marcelo Fonseca, Associação Esportiva São José 89

7 Ko Kwan Young, Clube de Golfe de Campinas 91

8 Jair Carmona, Vila da Mata 91

9 Sidnei Shiroma, Paradise Golfe Clube 91

10 Serginerio Vanderlinde, Riacho Grande GC 92

11 Reinaldo Amaral, Lago Azul Golfe Clube 92

12 João Pedro Altmann, SGC 92

13 João Migotto, São Fernando Golf Club 93

14 Hong Soo Seol, Clube de Golfe de Campinas 94

15 Marcos Moriguti, Paradise GC 95

16 Marcos Aurelio Berti, Riacho Grande GC 96

17 Antonio Donizetti Furlan, C de Golfe de Campinas 96

18 Eduardo Pacheco E Chaves, Clube de Campo de SP 97

19 Felix Da Costa Da Costa, Riacho Grande GC 97

20 Marco Souza, Portal Japy Golf Club 97

21 Antonio Luiz Lang Junior, FPG 97

22 Marcos Lopes de Almeida, Clube de Golfe Vila da Mata 98

23 Claudio Yoshizo Yui, Arujá GC 99

24 Eduardo Bradaschia, São Paulo Futebol Clube - Golfe 102

25 Gustavo Bellini, Lago Azul GC 103

26 Fabiano Pires Vieira, Imperial Golf Club 104

27 Mauricio Costa Oliveira, Portal Japy Golf Club 106

28 Thomaz Augusto Uliana Costa, Portal Japy GC 107

29 Edison Silva, Terras de São José 108

Col Jogador

1

1 Cassio Filizola, Clube de Campo de SP 62

2 Leonardo Takeshi, Clube de Campo de SP 68

3 Mauricio Machado Cotrim, Riacho Grande GC 70

4 Tancredo Cecato, SGC 70

5 Sidnei Shiroma, Paradise Golfe Clube 71

6 Serginerio Vanderlinde, Riacho Grande GC 72

7 Reinaldo Amaral, Lago Azul Golfe Clube 73

8 Marcelo Fonseca, Associação Esportiva São José 73

9 Jair Carmona, Vila da Mata 73

10 Jonathas Cortez Silva, CGC 74

11 Ko Kwan Young, Clube de Golfe de Campinas 74

12 João Migotto, São Fernando Golf Club 74

13 João Pedro Altmann, SGC 74

14 Marcos Moriguti, Paradise GC 75

15 Antonio Donizetti Furlan, C de Golfe de Campinas 76

16 Antonio Luiz Lang Junior, FPG 77

17 Marcos Aurelio Berti, Riacho Grande GC 78

18 Marcos Lopes de Almeida, Clube de Golfe Vila da Mata 79

19 Hong Soo Seol, Clube de Golfe de Campinas 79

20 Marco Souza, Portal Japy Golf Club 79

21 Felix Da Costa Da Costa, Riacho Grande GC 80

22 Eduardo Pacheco E Chaves, Clube de Campo de SP 82

23 Eduardo Bradaschia, São Paulo Futebol Clube - Golfe 82

24 Claudio Yoshizo Yui, Arujá GC 83

25 Gustavo Bellini, Lago Azul GC 83

26 Fabiano Pires Vieira, Imperial Golf Club 85

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 14,1 a 19,4 (Gross)

Voltas

Voltas

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 14,1 a 19,4 (NET)



27 Mauricio Costa Oliveira, Portal Japy Golf Club 86

28 Edison Silva, Terras de São José 89

29 Thomaz Augusto Uliana Costa, Portal Japy GC 91

Col Jogador

1

1 Norival Kakuda, Itapeva Golfe Clube 86

2 Alberto Takeshi Kiyose, Clube de Campo de São Paulo 90

3 Hamilton Brandao, Itapeva Golfe Clube 92

4 Nilson Ono, Paradise GC 94

5 Andres Lobato, Terras de São José 94

6 Paulo Dantas, Paradise GC 94

7 Rubens Asam, SGC 94

8 José Carlos Faes, Arujá GC 94

9 Jose Geraldo Dontal, SGC 95

10 Bruno Cordeiro Reiss, Portal Japy Golf Club 98

11 Rodrigo Moreira Borges, Terras de São José 98

12 Marcos Inchausti, Vista Verde Golfe Clube 98

13 Machado De Araujo Fonseca, Lago Azul GC 101

14 Raul Gaston Sanchez Mas, Portal Japy GC 104

15 Diego Mellaci, Paradise GC 106

16 Eduardo Dias De Souza, Lago Azul GC 108

17 Nilton Norio Shibaki, Paradise GC 112

Col Jogador

1

1 Norival Kakuda, Itapeva Golfe Clube 69

2 Alberto Takeshi Kiyose, Clube de Campo de São Paulo 71

3 Jose Geraldo Dontal, SGC 72

4 Hamilton Brandao, Itapeva Golfe Clube 73

5 Nilson Ono, Paradise GC 74

6 Paulo Dantas, Paradise GC 75

7 Rubens Asam, SGC 76

8 Andres Lobato, Terras de São José 77

9 José Carlos Faes, Arujá GC 78

10 Marcos Inchausti, Vista Verde Golfe Clube 79

11 Bruno Cordeiro Reiss, Portal Japy Golf Club 80

12 Rodrigo Moreira Borges, Terras de São José 80

13 Machado De Araujo Fonseca, Lago Azul GC 82

14 Diego Mellaci, Paradise GC 85

15 Eduardo Dias De Souza, Lago Azul GC 85

16 Raul Gaston Sanchez Mas, Portal Japy GC 87

17 Nilton Norio Shibaki, Paradise GC 92

Col Jogador Voltas Total

1 2

1 Marina Namie Nonaka, Arujá GC 73 68 141

2 Zenilda Alves de Souza, Alphaville Graciosa Clube 75 67 142

3 Meilin Hoshino, São Paulo GC 70 72 142

4 Manoela Barcellos, Quinta Da Baroneza GC 77 66 143

5 Jimena Marquez Vazquez 76 71 147

6 Isu Choi, Terras de São José 76 71 147

7 Faustina Pergolini 70 78 148

8 Beatriz Junqueira, Itanhangá Golf Club 73 76 149

9 Adriana Melo, Alphaville Graciosa Clube 82 68 150

10 Julia Vilas Boas, Guarapiranga G&CC 75 75 150

11 Antonella Periotti Omisolo 81 70 151

12 Leticia Mont Serrat Colombo, Club Athletico Paulistano 76 80 156

13 Maria Cristina de Almeida Bueno, Ponta Grossa Golfe Clube 84 84 168

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX ATÉ 16,0 (NET)

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 19,5 a 25,7 (NET)

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 19,5 a 25,7 (Gross)

Voltas

Voltas



Col Jogador Total

1

1 Catherine Maurice Duvignau, São Fernando GC 106

2 Larissa ALtmann, SGC 110

Lugar Jogador Total

1

1 Catherine Maurice Duvignau, São Fernando GC 79

2 Larissa ALtmann, SGC 79

Col Equipe Total

1 2

1 FPG (A) 146 147 293

2 BRASIL 147 146 293

3 FPG (B) 154 150 304

4 ARGENTINA (CORDOBA) 165 143 308

5 URUGUAI 158 151 309

6 ARGENTINA (SUR) 160 163 323

Voltas

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 16,1 a 25,7 (NET)

CATEGORIA MASCULINA - HANDICAP INDEX 16,1 a 25,7 (Gross)

Voltas

Voltas

CAMPEONATO DE DUPLAS - INTERNACIONAL


